
 
 

COMUNE DI FLORESTA 
PROVINCIA DI MESSINA 

UFFICIO TECNICO 

 

 

Reg. Gen. 79 

del 13/03/2017 

Reg. Part. 22   

del  10/03/2017 

 

Oggetto : Pagamento fornitura Scuolabus da  destinare al trasporto 

scolastico degli alunni della scuola materna ed elementare del 

Comune di Floresta.   

CUP: G56J16000920004 - CIG:  ZDA1C77F14 

 

 

L’anno Duemiladiciassette il giorno Dieci  del mese di Marzo nel proprio Ufficio 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 

 

VISTA la Determina Sindacale n. 2 del 18/01/2017 con la quale è stato attribuito al 

sottoscritto l’incarico di  Responsabile del Servizio con Funzioni Dirigenziali  dell'Area Tecnica; 

 

PREMESSO: 

 

 che con Deliberazione di Giunta Comunale n. 147 del 09/11/2016, dichiarata 

immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 12 della L.R. 44/91, è stato  dato l'atto di 

indirizzo al Responsabile dell'Area Tecnica per la predisposizione di tutti gli atti e i  

provvedimenti necessari  all'acquisto di uno Scuolabus da destinare al trasporto 

scolastico degli alunni della scuola materna ed elementare del Comune di Floresta,  

assegnando la  somma di €. 40.000,00 così distinta: €. 20.734,14  mediante  l' utilizzo 

delle somme residuale del Mutuo Posizione 6003733/00 della CDP, ed €. 20.000,00 con 

imputazione all’intervento cod. 04.01.2.202.20010 del bilancio comunale esercizio anno 

2016; 

 

 che con nota Prot. 5368/2016  la CDP autorizzava l' Ente al diverso utilizzo della somma 

residuale di €. 20.734,14 del  mutuo  Posizione n. 6003733/00 da destinare all' acquisto  

di automezzi pubblici scuolabus; 

 
 che con determina dirigenziale n. 173/2016 si  assumeva il relativo impegno di spesa  e 

si affidava  la fornitura di cui sopra, ai sensi dell' art. 36, comma 2, lettera a), del 

D.Lgs. 50/2016, alla Ditta Carind International s.r.l. con sede legale in Via 3 Settembre 

snc - 06049 Spoleto per l' importo complessivo di € 39.894,00; 

 
DATO ATTO che la suddetta fornitura è stata regolarmente eseguita e che la Ditta fornitrice 

ha emesso fattura n. PA0000002 del 28/01/2017; 

 

RAVVISATO pertanto, di dover provvedere in merito liquidando, alla Ditta affidataria Carind 

International s.r.l.,  la somma di €. 39.894,00,  attingendo al Mutuo Posizione n. 6003733/00, 

assunto con la CDP S.p.A,  per l' importo di €. 20.734,14,  ed €. 19.159,86 all' intervento cod. 

04.01.2.202.20010 - imp. 1041 del bilancio comunale esercizio anno 2016;  

 

VISTO che in atti sono presenti la dichiarazione di tracciabilità dei flussi finanziari, e la 

documentazione comprovante  la possibilità di  contrarre con la pubblica amministrazione; 

 

VISTO il D.Lgs. n. 50/2016; 

 



VISTO lo Statuto Comunale; 

VISTO il vigente regolamento di contabilità comunale; 

 

VISTO l’O.A.EE.LL: vigente in Sicilia così come integrato con la L.R. 11/12/1991 n. 48 

 

Per i motivi di cui in premessa; 

DETERMINA 

 

 

 di liquidare alla Ditta Carind International s.r.l., fornitrice dello scuolabus,  la somma di  

€. 39.894,00 giusta fattura n. PA0000002 del 28/01/2017 sul seguente codice Iban: 

 

N. DITTA CREDITRICE 
FATTURA  IMPORTO  

LIQUIDATO N. DATA 

1 

Ditta Carind International s.r.l.  

Via 3 Settembre snc - 06049 Spoleto  

C.F. : 03323100549  

da accreditare sul Codice Iban: IT 25Z 0539 0217 

00000000092558  Banca Etruria – Ag. di Foligno 

  

PA0000002 del 

28/01/2017 

€. 39.894,00 

 

 

e secondo il seguente prospetto: 

 

  €. 20.734,14 Residuo Mutuo Cdp  Posizione n. 6003733/00    

€. 19.159,86 
Intervento cod. 04.01.2.202.20010 imp. 1041 del bilancio comunale 

esercizio anno 2016 

 

 La presente determinazione, unitamente alla relativa documentazione giustificativa, 

viene trasmessa al servizio finanziario per i conseguenti adempimenti; 

 

  Di disporre che la presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della 

trasparenza dell'azione amministrativa, venga pubblicata all'Albo Pretorio on line 

dell'Ente per quindici giorni consecutivi. 

 

      IL RESPONSABILE DELL’ AREA TECNICA 

                  F.to  Ing. Fabio Marino 

  

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, Visti gli atti d’ufficio 

 

ATTESTA 

 

 
Che  il presente atto è stato affisso all’albo pretorio per quindici giorni consecutivi con il _____ 

dal __________________ al ___________________ 

 

 

Dalla Residenza Municipale, _________________   

 

 

Il Segretario Comunale 

 

__________________ 

             


